
 
 

PREFETTURA – UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI FERRARA 
 

IL PREFETTO DI FERRARA 

 

 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTI gli articoli 18 e 19 del CCNL Comparto Ministeri del 16/2/1999, concernenti la 
possibilità, per le Amministrazioni, di conferire posizioni organizzative a propri dipendenti 
dell’area funzionale terza; 
 
VISTO l’art. 96 del CCNL Comparto Funzioni Centrali del 12/2/2018, che dispone che 
continuano a trovare applicazione, in quanto compatibili con le previsioni di tale CCNL e 
non disapplicate, le disposizioni dei precedenti CCNL concernenti le amministrazioni 
confluite nel nuovo comparto delle Funzioni centrali; 
 
VISTA la circolare n. 9/RU dell’11 novembre 2022 del Ministero dell’Interno – Dipartimento 
per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile 
e per le Risorse Strumentali e Finanziarie – Direzione centrale per le politiche del 
personale dell’Amministrazione civile, recante indicazioni per la procedura di conferimento 
delle posizioni organizzative per l’anno 2023; 
 
DATO ATTO che nella riunione sindacale in data 17 novembre 2022 si è svolto il previsto 
confronto con le Organizzazioni sindacali di categoria territoriali firmatarie del CCNL di 
comparto e con le RSU; 
 
RICHIAMATA la propria proposta, trasmessa con nota prot. n. 82633 del 21/11/2022, per 
il conferimento della posizione organizzativa alla dott.ssa Monica CAVALLARI, funzionario 
amministrativo (AREA III – F5), in possesso di laurea in giurisprudenza nonché di capacità 
professionali comprovate dall’esperienza maturata nel servizio presso questa Prefettura; 
 
CONSIDERATO che la Direzione centrale per le politiche del personale 
dell’Amministrazione civile, con nota prot. n. 87151 del 19/12/2022, al termine delle 
valutazioni delle proposte pervenute, ha comunicato che nulla osta ai fini del conferimento 
di incarico di posizione organizzativa al funzionario amministrativo dott.ssa Monica 
CAVALLARI; 
 
RITENUTO, pertanto, di formalizzare con apposito provvedimento il conferimento della 
posizione organizzativa alla dott.ssa Monica CAVALLARI; 
 
  

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, alla dott.ssa Monica CAVALLARI, funzionario 
amministrativo (AREA III – F5) in servizio presso la Prefettura-U.T.G. di Ferrara, 
assegnata all’Area III (Sistema sanzionatorio amministrativo, Affari legali, Contenzioso e 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
e
r
r
a
r
a
 
-
 
U
f
f
i
c
i
o
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
9
1
3
2
8
 
d
e
l
 
2
9
/
1
2
/
2
0
2
2



 
 

PREFETTURA – UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI FERRARA 
 

IL PREFETTO DI FERRARA 

 

 

 

Rappresentanza in giudizio) è conferito l’incarico di posizione organizzativa, che comporta 
l’attribuzione di una specifica indennità nella misura stabilita dal Ministero dell’Interno. 

 
L’incarico decorre dal giorno 1/1/2023 e terminerà il 31/12/2023. 
 
Ferme restando le diverse responsabilità ed attività già attribuite alla dipendente con ordini 
di servizio nell’ambito delle mansioni previste per il profilo professionale di appartenenza, 
con la presente posizione organizzativa si conferiscono alla dott.ssa Monica Cavallari 
anche le funzioni di coordinamento organizzativo del personale dell’Area III e di raccordo 
delle attività amministrative che fanno capo alla stessa Area, nell’ambito delle direttive 
impartite dal dirigente.  
 
Il presente incarico di posizione organizzativa sarà svolto sotto la direzione, la 
responsabilità ed il controllo del dirigente dell’Area III. 
 
La posizione organizzativa può essere revocata prima della scadenza nei casi e con le 
modalità di cui all’art. 19, co. 3 del CCNL Comparto Ministeri del 16/2/1999. 
 
Del regolare svolgimento dell’incarico, dovrà essere data comunicazione alla Direzione 
Centrale per le Risorse Finanziarie e Strumentali – Area V, a sostegno dei conseguenti 
provvedimenti di liquidazione. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato alle OO.SS. di categoria territoriali firmatarie 
del CCNL di comparto e alla RSU. 
 
Una copia sarà trasmessa al Ministero dell’Interno. 
 
Ferrara, 28 dicembre 2022 
 
         IL PREFETTO 
                                                                                                  (Argentieri) 
                                                                                        (firma apposta digitalmente)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, conforme alle vigenti regole tecniche, e conservato agli atti. 

 


		2022-12-28T20:11:17+0000
	RINALDO ARGENTIERI




